seminalit electissimum: dum autem dormirent

homines, venit inimicus, & super seminalit ziz-a. Mat. 3, 23

nia in medio tritici. Elapsi non multis diebus

germinante tritico apparuerunt & zizania. Ac-

cedunt serui Dominum: nomine bonum semen

feministi in agro tuo? Seminavi, porro superfe-

minavimus inimicus zizania. Vis imus & colligi-

mus ea? Nequaquam! Ne foris eradicates ziza-

nia radicis simul cum eis & triticum. Simite

ea crescere usque ad messem. Demissa turba ac-

cedunt Discipuli ad Dominum, dicentes, Do-

mini: licet multas nobis propuleris parolas;

illa: samen de zizanijs nobis ceteris est obse-

rior: obsecramus: Edisse nobis parabolam ziza-

niorum agri. Quibus sic Christus: perplace.

Qui seminat Deus est, Bonum semen, hi sunt filii

regnis zizania, sunt filii nequam. Deus non semi-

nauit nisi bonum triticum: etenim hoc intendit,

reddere sanctos, & prædestinatos. Sua diabolus

iniquitate peruersus malos superseminat: nos

quantum ad naturam: hac namque est opus

Dei, sed quantum ad culpam. Ambo pariter in

hunc mundi agro contiununt. Ut quid ergo il-

los permitis? Illos eradica, (respondeat) &

sanctos eradaueris: tyrannos extermines, &

martyres exterminaueris eliminates heretiques, &

SS. Doctorum eliminaueris vigilias: Exstir-

pa persecutores, & exupanteri meita patien-

tia.

Hinc quoque tibi patebit mundi dissolutio 22

quam S. Scriptura docente futuram esse noni-

mus, quando numerus completus fuerit electo- VII.

Mundi: tunc enim ait Ista: Complicabuntur sicut finis

liber cali: Tunc celi complicabuntur, iam mi-

quando tete celabunt influentias, iam omnia conticef- ficiuntur.

cent, quandoquidem id quod pretendebatur, sit Isa. 34, 4:

adimplevit. Ea quoque de causa vocantur diui-

ni fructus. Obaudite me diuinis fructus: Qui nam- Eccl. 39.

que tanguntur excitat circa vineam, hoc animo 14.

facit colligendi fructus, quibus collectis liberè

poteſt diſſipari. Replebit, fecundet mihi Deus;

quid; quælo, boni ex tot colligitur Arabibus,

Manis; infidelibus, ex tot, qui in Chiua cou-

demantur: Hoc (inquit D. August.) tu non ca-

pis, verum intelligit hoc Deus huius valle mo-

lis artifex. Officinam ingredieris horologistæ,

tot ibi conspicis limas, rotas, cochlearia, stylas, for-

cepices. Quibus ita seruuntur? Hoc tu ignoras: scilicet

igitur nihil hic esse, quod siam non habeat

rationem, quam non sit horologista. Horum om-

nium non sit Deus rationem, illamque in die lu-

dicij declarabit: quia licet non esset, nisi hoc, erat